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هنوز هم دیر نشده

معاونحقوقیرئیسجمهور:
حرکت و اقدامی که منجر به آشوب و کشته شدن مردم شود، اعتراض نیست

سخنگویفراکسیونانقلابمجلسشورایاسلامی
اقدامات روانی از علل اصلی افزایش قیمت ارز است

 مالیات تورمی

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه »به خاطر افزایش نیافتن قیمت 
حامل های انرژی، 200هزار میلیارد تومان عدم تحقق بودجه داریم 
نمی تواینم از آسمان بیاوریم!« هرآنچه باید می گفتیم را بارها گفته ایم 
اما گوش شنوایی نبوده.  به نظر می رسد آنچه باعث شده امروزه سخن از 
کسری بودجه 200 هزار میلیارد تومانی به میان بیاید، به زمانی برمی گردد 
که آقایان دارند بودجه را تنظیم می کنند، بدون اینکه توجه داشته باشند 
این منابع باید از کجا تامین شود. صرف اینکه با پیش بینی های که می کنند 
میزان مالیات دریافتی چقدر باید باشد و یا پیش بینی فروش نفت، بودجه 
را براساس  این تصمیم ها تنظیم می کنند. آنها هستند که امروز باید پاسخ 
دهند. نظام تصمیم گیری که سه دهه است با فروش منابع طبیعی خواسته 
نظام اقتصادی کشور را مدیریت کند و امروز هم ادامه همان سیاست هاست 
و آنچه کف خیابان ها شاهد هستیم، محصول مستقیم همین سیاست هایی 
است که اعمال شده و با کمال تاسف شاهد هستیم از آنهایی که یقه 
می دریدند و رگ گردنشان چه در مجلس و چه در حوزه های دیگر 
سیاستگذاری های اقتصادی کشور متورم می شد، امروز صدا و واکنشی 
نیست. آنهایی که روسای جمهور قبل و رئیس جمهور سیزدهم را تشویق 
می کردند هیچ نگران نباشد و جلو رفته و شجاعت داشته باشند چون هیچ 
اتفاقی نخواهد افتاد و اصلاحات باید صورت بگیرد، الان کجا هستند؟ یکی 
از را جبران کسر بودجه  افزایش قیمت حامل های انرژی است  اما با توجه 
به اینکه ظرفیت های طبقه متوسط و گروه های کم درآمد جامعه به شدت 
مستهلک شده، نمایش آنها را در اشکال مختلف اعتراض های کنونی در 
کف خیابان ها و  همچنین رشد  فقر و شکل گیری لشکر بازیافت کنندگان 
زباله و اعتیاد ، رشد جرائم شاهدیم که همگی اشکال دیگر اعتراض به 
همین سیاست هاست. سوال این است که مگر بقیه کشورهای دنیا نفت 
می فروشند و منابع خودشان را از این طریق تامین می کنند؟ در دوره هایی 
که برای کشورهای صنعتی غربی مثل آمریکا، انگلستان، فرانسه، آلمان 
حساس بوده، نرخ مالیات تصاعدی برای صاحبان ثروت ها و درآمدهای 
بالا بالغ بر 90 درصد بوده است و منابع لازم اداره جنگ ها و بحران های 
اقتصادی، اجتماعی را از طریق افزایش نرخ مالیات ها تامین می کردند. 
نظام مالیاتی ما یک نظام وابسته و طبیعتا تنها تامین کننده منافع  برخی 
گروه هاست که هر سال بودجه ها را با بی انضباطی بارز افزایش داده اند. 
سال گذشته بودجه 1400 کشور، 900 هزار میلیارد تومان بود و بودجه 
1401، 600 هزار میلیارد تومان بر آن افزوده یعنی بالغ بر 60درصد به 
بودجه عمومی کشور افزوده و منابع تامین این هزینه ها را مواردی قرار 
داده که امروزه محقق نشده اند. وقتی  در دولت سیزدهم قیمت ارز از 
27هزار تومان به بالغ بر 37هزار تومان افزایش می یابد یعنی بالغ بر 60 و 
اندی درصد افزایش در قیمت ارز ایجاد می  شود. معنای دیگرش این است 
که پس اندازهای طبقه متوسط حداقل به همین میزان از جیب آنها خرج 
می  شود. به این مالیات تورمی می گویند. دولت ها هزینه اصلی را از طبقه 
متوسط و با  فقیرتر شدن طبقه محروم و کم درآمد جامعه، تامین کرده اند. 
یعنی به جای اینکه مالیات ها را از طبقات برخوردار بگیرند از این طبقات به 
صورت مالیات تورمی، مالیات گرفته اند و به همین دلیل هم پیامدهایش 
را شاهد هستیم. همان طور که هربار پیامدهای سیاست هایی که به این 
وضعیت منجر شده را متذکر شده بودم، شرایط کنونی از نظر ما کاملا 
محصول طبیعی سیاست های دولت هاست. حال سوال اینجاست که چرا 
هزینه های این سیاست ها را طبقات متوسط و پایین جامعه باید بپردازند؟ 
آنهایی که این سیاست ها را توصیه می کنند باید مسئولیت پیامدهای آن 

را هم بپذیرند. 

اطلاعیه قوه قضائیه درباره سومین سال 
بازداشت حمید نوری

آرمانملی:مرکز رسانه قوه قضائیه درباره سومین سال بازداشت 
حمید نوری اطلاعیه ای صادر کرد.  در اطلاعیه مرکز رسانه قوه 
قضائیه آمده است: درآستانه فرارسیدن 1۸آبان سال 1401 اکنون 
حدود هزار و یکصد روز از بازداشت غیرقانونی حمید نوری توسط 
کشور سوئد و نگهداری مستمر این شهروند ایرانی در سلول انفرادی 
و شرایط کاملا غیرانسانی می گذرد. به رغم تمام پیگیری های 
صورت گرفته و وعده های داده شده، محدودیت های غیر قانونی 
اعمال شده در خصوص حمید نوری همچنان ادامه داشته و وی 
علاوه بر اینکه در سلول انفرادی نگهداری می شود، هنوز هم امکان 
دسترسی به چشم پزشک را در اختیار نداشته، ارتباط او با خانواده 
به شدت محدود بوده و حتی حق مطالعه نیز از این شهروند ایرانی 
سلب شده است. حمید نوری، 1۸آبان ماه سال 9۸ در زمان ورود به 
فرودگاه استکهلم سوئد به صورتی خشن و غیرقانونی توسط پلیس 
این کشور بازداشت و ۸ ماه تمام بدون هیچ گونه امکان تماس با 
خانواده یا دسترسی کنسولی در شرایطی شبیه به ربوده شدن 
نگهداری می شود. نوری بعد از حدود ۸ ماه، اجازه پیدا می کند تنها 
یک تماس تلفنی کوتاه با خانواده داشته و زنده بودن خود را به اطلاع 
آن ها برساند. حمید نوری همچنین تا 2۵ ماه بعد از بازداشت، اجازه 
ملاقات حضوری با خانواده خود را پیدا نمی کند. حمید نوری طی 3 
سال گذشته و در مجموع 26 هزار ساعتی که در بازداشت و سلول 
انفرادی طی کرده، تنها امکان حدود 30 ساعت مکالمه تلفنی و 10 
ساعت ملاقات حضوری با خانواده  خود را داشته که همین میزان 
اندک ارتباط با خانواده نیز تحت کنترل و محدودیت های شدید 
امنیتی انجام شده است. به طور مثال حمید نوری طی 2 ماه گذشته 
تنها یک بار و به مدت ۵ دقیقه با خانواده خود به صورت تلفنی 
صحبت کرده که آن هم با حضور و نظارت مامورین امنیتی سوئد 
بوده است. در این مکالمه زمانی که فرزند حمید نوری می خواهد در 
خصوص اتفاقات اخیر ایران به پدرش توضیحاتی ارائه دهد، مامور 
امنیتی ناظر هشدار می دهد که مکالمه را قطع خواهد کرد! نوری 
شب قبل از اینکه کیفرخواست علیه او قرائت شود در تلاش بوده 
کیفر خواست را مطالعه و خود را برای جلسه دادگاه آماده کند که 
مامورین پلیس سوئد با حمله به سلول انفرادی، او را مورد ضرب و 
شتم شدید قرار می دهند. در ضرب و شتم صورت گرفته گوش آقای 
نوری آسیب دیده و این مصدومیت همچنان با او همراه است.  حمید 
نوری با ضعیف شدن خطرناک چشمان و احتمال کوری روبه رو 
است و به رغم درخواست ها و پیگیری  های مکرر از دستگاه قضائی و 
زندان سوئد هنوز اجازه دسترسی این شهروند ایرانی به چشم پزشک 

صادر نشده است. 

کاهش تورم در تابستان
مرکز آمار ایران با انتشار گزارشی درباره شاخص قیمت برای 
تولیدکنندگان، از کاهش تورم برای تولیدکننده در تابستان 
امسال خبر داده است.طبق گزارش مرکز آمار ایران پیرامون تورم 
تولیدکننده و شاخص قیمت تولیدکننده، صنایع غذایی و خوراکی 
بیشترین تورم را در قیاس با سایر بخش ها با یک فاصله معنادار، دارا 
بوده اند.در فصل تابستان 1401، شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت 7۵0,9 بوده است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( 2.3 
درصد کاهش، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(  
30.1 درصد افزایش و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 40.4 درصد افزایش داشته است.

انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا برگزار شد 
و به نظر می رسد طرف آمریکایی با اینکه می داند 
نتایج انتخابات تاثیری بر روند برجام نخواهد داشت 
ولی با این وجود امیدوار است که اگر بتواند با اکثریت 
کرسی های مجلس سنا و مجلس نمایندگان پای 
مذاکرات با ایران بیاید، برایش بهتر است. با این حال 
نشان می دهد که جمهوریخواهان  نظرسنجی ها 
به احتمال زیاد برنده انتخابات هستند چنانچه 
تغییر خاصی رخ ندهد. از طرف دیگر هم با توجه 
به ناآرامی ها یی که در ایران است، طرف مقابل فعلا 
دست نگه داشته تا ببینند تحولات در داخل به کدام 
سمت می رود و متناسب با آن تصمیم بگیرد. در 
داخل کشور هم تصور دولت این بود که می تواند بعد 
از انتخابات مجلس نمایندگان با دولت ضعیف شده ای 
روبه رو باشد و از دولت ضعیف شده بایدن شاید بتواند 
امتیاز بیشتری بگیرد. به ویژه اینکه بحث بحران انرژی 
مطرح بود و بازگشت ایران به بازار نفت می توانست به 
کاهش بحران در دنیا کمک کند. ولی این محاسبات 
درست از آب درنیامد چون به هر حال هم در ایران 
ناآرامی هایی به وجود آمد و هم در غرب تمهیداتی برای 

زمستان اندیشیده شده و تنش بازار انرژی را حداقل 
کم کرده اند. ایران ابتکار جدیدی به خرج داده که 
طی آن آقای اسلامی رئیس انرژی اتمی به وین سفر 
کند و گفت وگوهای مستقیمی با آژانس داشته باشد 
شاید بتواند به راه حلی برسد. همان موضوعی که 
بارها پیشنهاد می دادم که بهتر است ایران مسائلش را 
مستقیم با آژانس حل بکند. هرچند از راه سیاسی هم 
می شد که حل شود اگر آمریکا و اروپایی ها هم همکاری 
می کردند که در عمل همکاری نکردند. از این رو الان 
این ابتکار جدید ایران امیدی ایجاد کرده که اگر واقعا 
موفق شود و مذاکراتش با آژانس به نتیجه برسد و به 
پرسش های آژانس پاسخ داده شود، دیگر یک مانع 
خیلی جدی که برای توافق بود، برداشته می شود. چون 
ایران اصرار داشت که این مساله باید از طریق سیاسی 
حل شود و طرف مقابل هم آن را به رغم طرح های 
مختلفی که بود، عملا نپذیرفته بود. حال باید دید که 
ظرف چند روز آینده که قرار است آقای اسلامی به 
وین سفر کند، چه اتفاقی می افتد و امیدوارم این اقدام 
تحرک جدیدی در روند مذاکرات به وجود بیاورد. گرچه 
مذاکرات ما با آژانس مستقیما ارتباطی به موضوع ۵+1 
ندارد اما بی شک تاثیرگذار است. چنانچه واقعا این 
مساله حل شود، تاثیر مثبتی روی مذاکرات احتمالی 
آینده خواهد داشت. اگرچه راجع به طرح های دولت 
در موضوع مسائل مربوط به ارز باید گفت واقعیت هایی 

است که دولت با آن آشنا شده و می بیند که واقعا اینطور 
نیست که بگوییم اقتصاد را به برجام گره نمی زنیم چون 
در عمل واقعا اینگونه نیست. واقعا بازار اقتصاد دستوری 
نیست و صادرات و واردات با دستور درست نمی شود 
بلکه با سیاست هایی که موجب افزایش تولید می شود 
آنهم از راه اصلاحاتی که به تدریج انجام می شود، 
باید تحقق پیدا کند. و در این زمینه هنوز منتظریم. 
عطش بازار ارز و سکه به نگرانی مردم برمی گردد و 
اگر مذاکراتی شکل می گرفت و ایران ابتکار جدیدی 
را به وجود می آورد، حتما تاثیر مثبت و حداقل روی 
عامل روانی بازار داشت. واقعیت این است که تا زمانی 
که اصلاحات سیاسی و اقتصادی را به صورت همزمان 
در این شرایط انجام ندهیم، بعید به نظر می رسد که به 
نتیجه برسیم. کشور نیاز به یکسری اصلاحات سیاسی و 
اقتصادی دارد و خود مسئولین بهتر از همه می دانند که 
در کجاها دچار ضعف و مشکلات هستیم و باید برطرف 
شود. کشورهای خارجی فقط از این ضعف ها استفاده 
می کنند. باید ریشه مشکلات را در داخل ببینیم و 
در عین حال باید توجه داشته باشیم که آنها از این 
مشکلات سوءاستفاده می کنند. واقعیت این است که 
نباید مشکلات را نادیده بگیریم بلکه مشکلات را باید 
دید و از طریق اصلاحات هرچه سریع تر در صدد رفع 
آن کوشید. هنوز هم دیر نشده و می شود اقداماتی انجام 

داد که مشکلات را برطرف کنیم. 

آرمانملی:معاون حقوقی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دشمن با بکارگیری 
همه توان و ظرفیت خود به ویژه رسانه، آمده بود تا ورای براندازی، ایران را تجزیه 
کند، گفت: هر حرکت و اقدامی که منجر به آشوب و بلوا در کشور و کشته شدن مردم 
شود، اعتراض نیست.  محمد دهقان در سومین جلسه شورای هماهنگی امور حقوقی 
دستگاه اجرایی کشور در دولت سیزدهم با اشاره به وقایع اخیر کشور، گفت: به عنوان 
مجموعه حقوقی دولت، حتماً باید توجه داشته باشیم که کشور در چه وضعی است 
و ما از منظر حقوقی چه وظایفی برعهده داریم. وی با بیان اینکه اعتراض در کشور ما 
امری طبیعی و پذیرفته شده است و در عین حال برخی نارسایی های موجود در کشور 
نیز قابل انکار نیست، افزود: آنچه در این چند روز اتفاق افتاد فراتر از اعتراض بوده 
است و به اذعان یکی از مسئولان رژیم پهلوی، دشمن با بکارگیری همه توان و ظرفیت 
خود به ویژه رسانه آمده بود تا ورای براندازی، ایران را تجزیه کند که طبعاً مجموعه 
حقوقی کشور نمی تواند نسبت به آن بی توجه باشد و باید علاوه بر اقدامات مورد نیاز 
حقوقی وظیفه خود را برای تبیین مسأله و روشن شدن آن به انجام برساند. دهقان 
افزود: برنامه های دشمن از اول انقلاب تاکنون همواره به این شکل بوده که ابتدا یک 

درگیری درونی سیاسی بین مردم ایجاد کرده و وقتی در قرار دادن مردم روبه روی 
همدیگر ناکام مانده، ترور را آغاز کرده است، همانند اوایل انقلاب که با همین شیوه 
17هزار نفر از مردم و مسئولین ایران را به شهادت رساندند و عاملان همان جنایات 
میدان داران وقایع اخیر کشور نیز هستند. معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه 
آمریکایی ها بیش از 40 سال است که گروهک تروریستی منافقین را به دندان گرفته 
تا در چنین مواقعی آنها را علیه ملت ایران به کار گیرند، افزود: امروز بیش از 3 هزار 
نفر از اعضای این گروهک تروریستی در حوزه سایبری فعالند و با تولید محتوا علیه 
نظام و کشور سعی دارند از درون جامعه یارگیری کنند که متأسفانه عده ای اندک 
نیز در داخل کشور نادانسته از آنها حمایت می کنند. دهقان در ادامه گفت: در وقایع 
اخیر نیز وقتی کاری از پیش نبردند برای روشن نگه داشتن آتش اغتشاشات کار را 
به داعش سپردند و جنایت شاهچراغ اتفاق افتاد. معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان 
اینکه بستر همواره برای تجمعات اعتراضی فراهم بوده و ما نه در شعار که در باور و 
عمل مدافع حقوق و خواست مردم هستیم، افزود: قطعاً هر حرکت و اقدامی که منجر 

به آشوب و بلوا در کشور و کشته شدن مردم شود، اعتراض نیست. 

سخنگوی فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی گفت: تورم داخلی و اقدامات 
روانی برخی واسطه های بازار در فضای مجازی که بعضاً از خارج کشور مدیریت می شود، 
از علل اصلی افزایش قیمت ارز در مدت اخیر است. به گزارش  مهر، ابوالفضل عمویی 
سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی در تشریح نشست صبح 
دیروز )سه شنبه 17آبان( این فراکسیون گفت: با توجه به التهابات ارزی و حساسیت پیش 
آمده ناشی از شرایط فعلی بازار، فراکسیون، صبح دیروز و پیش از نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی، با حضور اعضای مجمع عمومی و با دعوت از صالح آبادی رئیس بانک 

مرکزی تشکیل جلسه داد. وی با بیان اینکه در این جلسه 1۵نفر از نمایندگان به بیان 
نظرات، دیدگاه ها و نظرات خود درباره نحوه عملکرد بانک مرکزی در بازار ارز و ضرورت 
تقویت عملکرد بانک ها پرداختند، عنوان کرد: ادامه جلسه صرف بحث کارشناسی درباره 
چگونگی مدیریت بازار و کنترل نرخ دلار شد. در این جلسه صالح آبادی تاکید کرد که 
»پس از بحران اوکراین، شاهد کاهش ارزش پول ملی بیشتر کشورها در برابر دلار و 
تضعیف یورو، پوند، لیر و بسیاری از ارزها در برابر دلار بوده ایم به طوری که به ترتیب؛ لیر، 

پوند و یورو، 10۸ درصد، 32درصد و 22درصد در برابر دلار تضعیف شده اند.« 

صفحه 6

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

حسین راغفر
اقتصاددان

صفحه11

سخــن روز

همینصفحههمینصفحه

انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا برگزار شد و 
به نظر می رسد طرف آمریکایی با اینکه می داند نتایج 
انتخابات تاثیری بر روند برجام نخواهد داشت ولی با این 
وجود امیدوار است که اگر بتواند با اکثریت کرسی های 
مجلس سنا و مجلس نمایندگان پای مذاکرات با ایران 

بیاید، برایش بهتر است. با این ...

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

یادداشت

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه »به خاطر 
افزایش نیافتن قیمت حامل های انرژی، 200هزار 
میلیارد تومان عدم تحقق بودجه داریم نمی تواینم از 
آسمان بیاوریم!« هرآنچه باید می گفتیم را بارها گفته ایم 
اما گوش شنوایی نبوده.  به نظر می رسد آنچه باعث شده 

امروزه سخن از کسری بودجه...

هنوز هم دیر نشده مالیات تورمی

صفحه 2

سایهانتخاباتآمریکابرپروندههستهایتهران

 بیگدلی: به دنبال توافق باشیم
جایگاه بایدن لرزنده است

    مجللی: پیروزی جمهوری خواهان یعنی 
    فشار ناخواسته بایدن علیه ایران

  باید جوانان کف خیابان را 
به منزله فرشته های نجات قلمداد کنیم

  قدرت های خارجی و جریان های معاند 
در شکاف اجتماعی ایران رخنه کرده اند

رفتاردوگانهوزارتورزشدربارهحجاب2دخترورزشکار

پذیرایی از الناز -  طرد  نیلوفر
آرمانملی:نیلوفر مردانی، ورزشکار »اسکیت سرعت« اهل ایران و عضو تیم ملی 
اسکیت سرعت ایران است که سابقه حضور در بازی های آسیایی 2010 و مسابقات 
قهرمانی جهان اسکیت سرعت با تیم ملی ایران را دارد. چندروز پیش تصویر بدون 
حجاب او که در مسابقات آزاد استانبول با پیراهن ایران شرکت کرد و بر سکوی نخست 
قهرمانی ایستاد، منتشر شد. پس از انتشار تصاویر نیلو مردانی بود که وزارت ورزش 
و جوانان اعلام کرد که نیلوفر مردانی بدون اخذ مجوز لازم از شورای برون مرزی در 
مسابقات اسکیت ترکیه شرکت کرده است. این وزارتخانه با تاکید بر حفظ ارزش های 

اسلامی در مسابقات ورزشی و یادآوری قهرمانی ها و ...
صفحه 3

سیدحسینموسویان:

 ایران در جنگ 
 روسیه و اوکراین 
بی طرف بماند
    غرب بخواهد ایران را 
    در گوشه )رینگ(   قرار 
 دهد ممکن است که ایران 
نیز از ان پی تی خارج شود

صفحه6

»آرمانملی«بهبررسینقاطقوتوضعفآییننامهحمایت
ازکسبوکارهایاینترنتیمیپردازد؛

 راهکارهای حمایت 
از کسب و کارهای مجازی 

آرمانملی:افزایش چالش های اخیر صاحبان کسب و کارهای خرد و کلان در فضای مجازی در روزهای اخیر با توجه 
به فیلتر شدن اینستاگرام و واتساپ، مسئولان را به تدوین آیین نامه حمایت از کسب و کارهای مجازی واداشت که به 

تعریف 14 ماده در این خصوص و اعلام حمایت های مالی و قانونی در فضای مجازی در بستر...
صفحه4

حسین راغفر
اقتصاددان

دکتربیژنعبدالکریمیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 سکوت نخبگان گفتمان انقلاب 
به معنای تایید اعتراضات است


